ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 16 »  декабря  2014 г.
                                                                № 1698
г. Тверь

Об утверждении порядка и условий предоставления муниципальной финансовой поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования – город Тверь в 2014 году
В соответствии со статьей 20.1 Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», руководствуясь постановлением Правительства Тверской области от 22.07.2014 № 352-пп «Об утверждении порядка и условий предоставления государственной финансовой поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Тверской области», постановлением Правительства Тверской области от 19.08.2014 № 415-пп «Об утверждении Порядка привлечения региональным оператором подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме», руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что предоставление муниципальной финансовой поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования – город Тверь в 2014 году осуществляется на основании договора о перечислении средств муниципальной поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах муниципального образования – город Тверь (приложение к настоящему постановлению).
2. Установить, что условия предоставления муниципальной финансовой поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования – город Тверь в 2014 году определяются типовой формой договора о перечислении средств муниципальной поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах муниципального образования – город Тверь (приложение к настоящему постановлению).
3. Наделить департамент жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери (Куринный И.В.) полномочиями по заключению договора о перечислении средств муниципальной поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования – город Тверь в 2014 году от имени администрации города Твери, действующей в интересах муниципального образования – город Тверь, по форме согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Наделить департамент жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери полномочиями по участию в комиссиях по отбору подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных, расположенных на территории муниципального образования – город Тверь, создаваемых некоммерческой организацией «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Тверской области» в соответствии с постановлением Правительства Тверской области от 19.08.2014 № 415-пп «Об утверждении Порядка привлечения региональным оператором подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме».

5. Департаменту финансов администрации города Твери (Слобода О.И.) произвести финансирование расходов на предоставление средств муниципальной поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования – город Тверь в 2014 году в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете города Твери на 2014 год.

6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Твери Новикова О.А.

Отчет об исполнении постановления представить в срок до 01.02.2016.
Глава администрации города Твери

   Ю.В. Тимофеев